
臨床心理士資格審査合格者の皆様 

               一般社団法人 

愛知県臨床心理士・公認心理師会 

 

入会手続きのご案内  

 

この度は臨床心理士資格審査合格おめでとうございます。 この先は愛知県在住ないしは在

勤の臨床心理士を会員とする当会に是非ご入会ください。 当会は 2,200 名以上の臨床心

理士が所属する県下最大の心理職職能団体であり、一般社団法人日本臨床心理士会の関連

団体です。 5 年毎に更新が必要な臨床心理士資格に必要なポイントの取得のために、臨床

心理士同士の交流機会のために、必要な職能および臨床心理士としての倫理観の維持・向

上のために、研修会情報および求人情報にアクセスするために、臨床心理士および公認心

理師にまつわる情報にアクセスするために、当会への入会をご検討ください。  

ご希望いただける方は、以下のステップで手続きをお進めください。 

みなさまにご入会いただけることをこころよりお待ち申し上げています。 

1) 入会申込書の入手と提出  以下のリンク先より「入会申込書」をダウンロードの

上、 合格通知書の写しとともに下記までご郵送、またはメール送信してください。

なお、愛知県内に在住ないしは在勤していないが入会を希望される方は「入会希望 

理由書」もご提出ください。 

 ※書類にパスワードを施していただくことを推奨します。 

https://www.asccp.jp/nyukai.html#docs  

2) 入会金と 2025 年度の年会費の納付   入会申込と共に下記の口座に入会金と 2025

年度年会費をお振込み下さい(2025 年 4 月１日 の資格発効日をもち、正式な入会と

なります)。ご入会いただいた方には、6 月に開催される一日研修会のご案内を 4 月

中に郵送にて差し上げます(発送準備の都合があり、３月末までに名簿に登録できる

ようお早目の提出をお願いします)。  

入会金 10,000 円 2025 年度会費 7,000 円 合計 17,000 円  

[振り込み先] ゆうちょ銀行 ００８００―８―１５３６２４ 一般社団法人 愛知県臨

床心理士会  

銀行からの場合 ゆうちょ銀行 〇八九(ゼロハチキュウ)店 当座 ０１５３６２４ 

 (名義は同上) 

 

以上よろしくお願いします 


